Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO
1.1. N° Processo 0064001587202324 1.2. N° Procedimento PERP 00683/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666

1.4. Orgéao SEPAT - Superintendéncia Estadual de Patrimonio e 1.5. Categoria do item Bens Comuns
Regularizagdo Fundiaria

1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de equipamentos e ferramentas, afim de atender as necessidades desta Secretaria de Estado de
Patrimonio e Regularizacdo Fundiaria - SEPAT.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
00.503.644/0001-00 SIM NAO NAO
48.921.687/0001-24 SIM NAO SIM
45332.828/0001-85 SIM NAO NAO
33.650.194/0001-20 SIM NAO NAO
66.643.107/0001-66 SIM NAO SIM
39.334.587/0001-00 SIM NAO NAO
19.225.144/0001-74 SIM SIM SIM
37.247.494/0001-13 SIM NAO NAO
32.110.552/0001-49 SIM NAO NAO
33.811.861/0001-09 SIM NAO SIM
15.153.524/0001-90 SIM NAO SIM
20.502.109/0001-34 SIM NAO NAO
29.216.954/0001-18 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
33.811.861/0001-09 1,2,5,6,28
32.110.552/0001-49 1,2

19.225.144/0001-74 1,2,3,15
00.503.644/0001-00 1,5

37.247.494/0001-13 1,2,5
29.216.954/0001-18 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,13,14,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28
20.502.109/0001-34 2

15.153.524/0001-90 2,6
66.643.107/0001-66 5

33.650.194/0001-20 5

45.332.828/0001-85 6

39.334.587/0001-00 28

Emitido em : 24/06/2024 09:29:27 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO*
1 15.153.524/0001-90 NAO
2 48.921.687/0001-24 NAO
3 15.153.524/0001-90 NAO
4 33.811.861/0001-09 NAO
5 15.153.524/0001-90 NAO
6 19.225.144/0001-74 NAO
11 29.216.954/0001-18 NAO
12 29.216.954/0001-18 NAO
15 29.216.954/0001-18 NAO
17 19.225.144/0001-74 NAO
24 19.225.144/0001-74 NAO
25 19.225.144/0001-74 NAO
27 19.225.144/0001-74 NAO
28 19.225.144/0001-74 NAO
29 29.216.954/0001-18 NAO
30 29.216.954/0001-18 NAO
31 19.225.144/0001-74 NAO
32 19.225.144/0001-74 NAO
33 19.225.144/0001-74 NAO
36 19.225.144/0001-74 NAO
VALORES TOTAIS

5.4.ITEM DE COTA

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

2.571,8600

4.000,0000

2.339,0400

4.094,9000

43.169,7000

3.103,0200

1.292,6200

1.463,0000

3.362,2800

428,8000

181,8200

759,7200

284,6800

4.081,0000

1.153,0000

1.044,6000

156,8000

129,7000

369,5000

2.025,1000

76.011,1400

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

5.7. DESCONTO FINAL

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1.ITEM 6.2. ESPECIFICACAO
7 Ferramenta

8 Enxada

9 Pa

10 Picareta

13 Saia

14 Ferramenta

16 Ferramenta

18 Ferramenta

19 Ferramenta

20 Ferramenta

21 Ferramenta

22 Ferramenta

23 Ferramenta

26 Martelo

34 Garrafa térmica
35 Ferramenta

7. RECURSOS

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

174,7800

185,5200

233,4000

555,6400

987,5600

270,4200

19,7400

21,6600

28,2400

24,6400

19,5400

25,6200

30,7600

107,3600

526,5000

826,0000

Nenhum recurso
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1.960,0000 23,79%
3.200,0000 20,0%
2.330,0000 0,39%
4.094,9000 0%
13.308,4000 69,17%
1.201,6200 61,28%
1.292,6200 0%
1.463,0000 0%
3.362,2800 0%
428,8000 0%
160,0000 12,00%
759,7200 0%
284,6800 0%
2.530,0000 38,01%
1.153,0000 0%
1.044,6000 0%
156,8000 0%
129,7000 0%
369,5000 0%
2.025,1000 0%
41.254,7200
6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

14/09/2023

27/09/2023

28/09/2023

07/11/2023

10/11/2023

17/11/2023

22/11/2023

01/12/2023

08/12/2023

21/12/2023

27/12/2023

22/01/2024

30/01/2024

01/03/2024

18/03/2024

22/05/2024

28/05/2024

05/06/2024

11/06/2024

13/06/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Documental; Analise material do Termo de Referéncia.

Novo Termo de Referéncia, Nova SAMS

Analise do Atos de Precificacdo; Realizacdo da cotacdo de preco e quadro comparativo.
Nova Cotagao; Novo Termo de Referéncia, Nova SAMS.

Nova Cotacgdo e Novo Quadro Comparativo de Precos; Validacdo Cotacdo e Quadro.
Analise material no novo Termo de Referéncia.

Aprovacao das Cotacdes e Quadro Comparativo pelo Gestor da Unidade.

Elaboracéo Instrumento Convocatério; Analise do Instrumento Convocatorio e Solicitacdo de Analise e Parecer Juridico pela
PGE.

Aprovacao e Emissao de Parecer Juridico PGE
Elaboracdo Instrumento Convocatério; Aviso de Licitacao.

Publicidade dos atos do Instrumento convocatdrio nos sites; Aviso de Publicacdo de suspensao da licitacdo para ajustes no
Termo de Referéncia.

Novo Termo de Referéncia.
Aviso Adendo Modificador e Publicacdo em Sites Oficiais.

Juntura de Relatério de Empresas Participantes bem como suas respectivas Propostas; Solicitacdo de Analise Técnica das
Propostas.

Anélise Técnica das Propostas das Empresas pelo Orgao Solicitante.

Juntada de Propostas; Juncdo dos Documentos de Habilitagao; Aviso de Continuidade de Sessdo; Solicitacdo de Andlise técnica
de Propostas.

Anélise Técnica das Propostas as Empresas pelo Orgao Solicitante.
Aviso de Sessao; Juncao das Propostas e Solicitacdo de anélise técnica das propostas das empresas.
Anélise Técnica das Propostas Pelo Orgao.

Aviso de Continuidade Sessao; Juncao: das Propostas Atualizadas, Ata do PE, Declaracdo ME/EPP, Result. Fornecedores e
Elaboracdo do Relatério Final.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 24 de junho de 2024 09:29:27

ALINE LOPES ESPINDOLA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131588
MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio
Matricula 300134844
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8.3.
ORGAO

SUPEL

SEPAT

SUPEL

SEPAT

SUPEL

SUPEL

SEPAT

SUPEL

PGE

SUPEL

SUPEL

SEPAT

SUPEL

SUPEL

SEPAT

SUPEL

SEPAT

SUPEL

SEPAT

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

27/09/2023

28/09/2023

07/11/2023

10/11/2023

16/11/2023

20/11/2023

01/12/2023

08/12/2023

21/12/2023

27/12/2023

22/01/2024

30/01/2024

01/03/2024

18/03/2024

22/05/2024

28/05/2024

05/06/2024

11/06/2024

13/06/2024

18/06/2024

8.5.QTD
DIAS

28

18

23

11

47

114
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